
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
e 

RESOLUCION No.93-12s-300 “1205 Y 6 F 50 

Econ, Bolivar Eolaños Baraicoa 

INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Superintendente. de 

Compañias, según Resolución No. 91-1-3-32-007 del 2% de ¿junio de, 1991," 

publicada en el Registro Oficial No. 732 del 23 de julio de 1991. 

CTCONSIDERANDO 

QUE, mediante memorando No. SE-L2C0-92-21% del 12% de agosto de 1992 de Ta: 

Dirección del  tentro de Cómputo de esta Entidad, se establece que el 
administrador de INDUSTRIALIZACIOÓN Y COMERCIALIZACION DE RECURSOS NATURALES 

FROMERSA. a expediente No. 0467530, no ha remitido oportunamente copias 

autorizadas del balance general anual y del estado de pérdidas y ganancias; 
las mempbrias € informes de los administradores y de Jos (organismos de 

fiscalización: la nómina de los administradores, representantes legales .y. 

socios 0.) accionistas; informes de auditoria externa, en el caso-. que 

os: y mas documentos exigidos por la Ley de: Compañias, 

rresponedi entes al ejercicio econbnico de 1991; E 

QUE, (el artículo 25 de la Ley de Compañlaz faculta al Superintendente 

imponer multas al administrador de la compañia que no hubiere cumplido con: 

las obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

QUE, por Resciución No. 91-1-5-3-007, del 20 de ¿junio de 1991, publicada en 

¿el Registro Oficial No. 722 del 22 de julio de 129Í, se regula el valor de 
la sanción económica a aplicar. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.— IMPONER, a titulo personal, al señor (a) ROSERD ' CESAR 
ANTONIG. ARA administrador de  INDUSTRIALIZACIÓN Y COMERCIALIZACION DE. 

RECURSOS —MATURALES —PROMERSA S. la multa de 20.000,00 SUCRES, por np” 

haber remitido oportunamente a la Superintendencia de Compañias los 
documentos previstos en la Ley de Compañias. milla que podrá repetirse 

hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

Wir:cu.o SEGUNDO.— NOTIFICAR, al señor la) ROSERO CESAR ANTONIO ARG en forma : 
legal en el domicilio del sancionado o en su lugar habitual de trabajos, 
mediante copla original de la presente resolución. > 

ARTICULO _ TERCERO. — EJECUTORIADA esta resolución, =e emitirá ei titulo de 

crédito respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de dla” 
Ley, 

= 21 JU DA y firmada e 

JUN, 1993 

Econ. var Bolaños Garaicoa 

INTENDEMTE DE INSPECCION Y CONTROL 

    

   a 

  

Ciudade GuUITO Calle: MANUELA SÁENZ No. 000216 Tíni ODODOO 

LWYA. 

a PUR 2 

ás Ta 
»o 

endencia de Compañias, en Quito, 

ra
 

e 

  

4 

, 
e 

o 

Si ”. 

: 4 

A 

  
Em

o 
a 

7
 

A 
E
S
 
C
t
r
a
 

-


